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Suur Oktoober avas 
inimkonnale tee kommunismi
Kahurilasuna kõlas Suure Sotsialistliku 

Oktoobrirevolutsiooni võit kogu maa­
limas. Ekspluateerivatele klassidele kuu­
lutas see nende peatset lõppu. Kogu maa­
ilma töörahvale aga tähistas teed uue, 
helgema, vabastava ajastu poole.

Väike oli siis proletariaadi diktatuuri 
saareke kobrutavas imperialismi meres: 
kõigest 16%' maakera pindalast ja 7,8% 
elanikkonnast. Kindla võidulootusega 
viskusid välismaised imperialistid koos 
sisemise kontrrevolutsiooniga esimese 
töölis-talupoegade riigi lämmatamisele.

Pingutavas ja raskes kodusõjas saavu­
tas võidu noor Nõukogude riik. Õlg õla 
kõrval eesotsas suure vene rahvaga kom­
munistliku partei juhtimisel aitasid sepis­
tada võitu ka eesti rahva parimad esinda­
jad.

Ajaloos varem kordumatu tempoga 
teostati kogu maa industrialiseerimine ja 
põllumajanduse kollektiviseerimine. Kas­
vatati töörahva seast võrsunud intelli­
gentsi kaadrit, Viidi läbi revolutsioon 
nõukogude kultuuri alal. 1936. aastal 
võidi deklareerida nõukogude võimu täie­
likust võidust kõigil elualadel.

Nõukogude rahvaste loov töö katkestati 
.1941. aastal fašistide kallaletungiga. Suu­
res ohvriterikkas Isamaasõjas tuli jällegi 
kõik ressurssid paisata sõjatandrile. Võit 
saavutati raske hinnaga. Tohutut ener­
giat nõudis sõjas lõhutud majanduse ja 
kultuuri taastamine. Vennalikult abista­
sid nõukogude rahvad siis üksteist. Sõja- 
pUrustuste tagajärjed avasid silmad veel 
paljudel töötavatel inimestel Euroopas ja 
Aasias. Tekkis võimas sotsialistlik maa- 
ilmaleer. Võidi teatada juba sotsialismi 
lõplikust võidust mitte ainult NSV Liidus, 
vaid ka kogu sotsialistliku maailmaleeri 
osas tervikuna.

Väljapaistvamateks sündmusteks olid 
N LK P  XX ja XXI kongressid, mis tõid 
meie ellu palju uut ja loovat.

Eelseisvale Suure Sotsialistliku Oktoob­
rirevolutsiooni 44. aastapäevale läheme 
vastu juba määrava, juhtiva jõuna kogu 
maailma ulatuses. Nüüd on kehtestatud

töötava rahva võim juba 1/3 maakeral 
ja tema elanike arv ulatub üle 1 mil­
jardi inimese. Sotsialistliku maailmaleeri 
tööstus toodab juba 36%-' kogu maailma 
toodangust, põllumajanduses aga ligi
5 0 % . . •

Kogu maailma rahvaste pilgud olid 
pööratud Moskvas 17.— 31. oktoobrini toi­
munud NLKP XXII kongressile. Kui meil 
eelnenud ajaloo käik käsitas sotsialismi 
ülesehitamist, siis XXII kongress püstitas 
mitte ainult ülesanded, vaid. näitas ka 
konkreetsed teed ja abinõud kommunist­
liku korra ülesehitamiseks. Vastuvõetud 
kommunismi ülesehitamise programm 
omab rahvusvahelist tähtsust.

Koos eelnevate kongressidega XXII 
kongress kindlalt taastas leninlikud par- 
teielu normid, valis partei ja riigielu 
juhtimiseks rahvale andunud, eluprakti­
kaga, teooriat ja ajalookäiku tundvad 
seltsimehed eesotsas N. S. Hruštšoviga,

NLKP juhtimisel annab meie masina­
tööstus 350 korda rohkem toodangut kui 
1913. aastal, elektrienergiat 160 korda, 
me toodame samapalju terast kui Inglis­
maa, Saksa Föderatiivne Vabariik ja 
Prantsusmaa kokku.

Tänu Eesti NSV astumisele Nõukogude 
Liidu vennalikku perre on Eesti tööstus­
toodang kasvanud 13 korda'võrreldes 
1940 aastaga, ; lihatoodang suurenenud 
39%, piimatoodang 101 %‘.

Milline üllas tunne valdab igaüht, kui 
teame, et juba meie praegune põlvkond 
saab elama kommunismis. Kommunism, 
see ei tule muidugi iseenesest. See tuleb 
kätte võita, üles ehitada. Selles töös kas­
vame ja muutume ka ise, sest kommunis­
mis võib elada ainult see inimene, kelle 
elu esimeseks vajaduseks on loov, rõõ­
mustav töö.

Selle inimkonna helge ajastu avas 
meile Suur Sotsialistlik Oktoobrirevolut­
sioon.

Ü. TAIGRO,
ajaloo tead. kand.

NLKP ajaloo kateedri j&feataja kt.

Seltsimehed üliõpilased, õppejõud ja 
teenistujadl 

Rakendame kõik oma jõud ja võimed 
NLKP XXII kongressi ajalooliste otsuste 
elluviimiseks! mm m



Arutati õppe- ja kasvatustööd
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lca„ ja mehaanikateaduskoridad© 
parteiorganisatsioonide ühenda­
tud-koosolek. Koosolekul arutati 
EKP K K  V II pleenumi otsuste 
täitmist nimetatud teaduskonda­
des ja Moskvas toimunud kõrge­
mate koolide töötajate nõupida­
mise tulemusi. Ettekandega esi­
meses küsimuses esines EKP Ka­
linini Rajoonikomitee sekretär sm. 
Sikk, kes oma ettekandes ana­
lüüsis puudusi töös õppejõudude 
ja  üliõpilastega. Ettekandega kõr­
gemate koolide töötajate nõupi­
damisest esines T P I partei algor­
ganisatsiooni sekretär sm. B. Hii­
re. Peale ettekandeid algas elav 
mõttevahetus. Esimesena võttis 
sõna sm. Volmer, kes rõhutas, et 
Õppejõudude esmaseks ülesan­
deks on kasvatada Inimest, kom­
munistliku ühiskonna kodanikku. 
Sõna üksi ei kasvata, vaid üliõpi­
lasi tuleb kasvatada eelkõige 
nende kaasatõmbamise teel prak­
tiliste ülesannete täitmisele. Eda­
si märkis ta, et füüsika ja teo­
reetilise mehaanika programmid 
on ülekoormatud. Sm. Volmer 
soovitas programmidest välja 
jätta kirjeldav osa.

Sm. Terno oma sõnavõtus rõ­
hutas, et meie instituut on pea­
mine õppeasutus, mis valmistab 
ette kõrgema haridusega tehni­
list intelligentsi ja et meie tööst 
suurel määral oleneb, milliseks ta 
kujuneb. Vähene on meie insti­
tuudi kontakt lõpetajatega. Hea 
kontakt on nende lõpetajatega, 
kes töötavad «Eesti Energias». 
Meie Instituudi õppejõud osuta­
vad heameelega abi inseneridele, 
kui need seda vajavad. Tuleb an­
da abi just sellistes küsimustes, 
mida tehastel oma jõududega on 
raske lahendada. Dialektilise ja 
ajaloolise materialismi kateedri 
juhataja sm. Stein rääkis vajadu­
sest tugevdada kasvatustööd üli­
õpilaste ja õppejõudude keskel. 
Ta rõhutas, et meie intelligentsi 
kasvatamisel marksismi-leninismi

vaimus omavad suurt /tähtsust 
teoreetilised seminarid.

Sisuka sõnavõtuga esines sm. 
Soskind, kes rõhutas, et kasvatus­
töös on vaja rohkem nõudlikkust. 
Ta kritiseeris dekanaatide tööd 
sel alal. Suhtudes nõudlikult üli­
õpilastesse tuleb neid ka abistada. 
Paljudel I kursuse üliõpilastel on 
raskusi matemaatikas ja  teistes 
ainetes, kuid dekanaadid pole 
organiseerinud nende abistamist.

Eriti halb olukord on välja ku­
junenud õpperühmas AA-55. .Ni­
metatud õpperühm häbistas oma 
käitumisega kolhoosis meie insti­
tuuti. õppetöösse suhtuvad selle 
grupi üliõpilased hooletult.

Üliõpilased H. Haitin ja  J. Smo- 
rodin, kes kukkusid kevadsemest­
ril mitmel eksamil läbi, pole seni 
veel õiendanud akadeemilist võlg­
nevust. Nad püüavad nüüd saa­
vutada nende instituuti jätmist 
sellega, et kulutavad rektoraadi 
ja ühiskondlike organisatsioonide 
uksi. (Nad on kustutatud üliõpi­
laste nimekirjast. Toim.). Kevad­
semestril said õpperühma 25 üli­
õpilast 14 puudulikke hindeid. 
Terve rühm ei võtnud vaevaks 
ilmuda ühele poliitökonoomia se­
minarile. Rühmas on 3 partei 
liiget (Purro, Psahis ja Kalijan) 
ja instituudi komsomolikomitee 
liige T. Jossifova. Mida olete 
Teie ära teinud olukorra paran­
damiseks?

Sõnavõtja ütles, et on vaja luua 
Tallinna Teadlaste Maja.

Sm. Tiis rääkis filosoofia ja 
teiste .ühiskonna teaduste õpeta­
misest.

Koosolek otsustas kiita heaks 
EKP K K  V II pleenumi otsus ja 
võtta see edaspidise tegevuse alu­
seiks ning kohustas energeetika- 
ja mehaanikateadusköndade par- 
teibüroosid töötama välja kasva­
tustöö konkreetne plaan. Samuti 
otsustati teha ettepanek EKP 
Keskkomiteele luua Tallinna 
Teadlaste Maja.

A. HANSEN

Nõukogude Liidu Kommunist­
liku Partei programm määratleb 
partei ülesanded lähemaks kahe­
kümneks aastaks. Tähtsal kohal 
nende ülesannete hulgas on ideo­
loogilise töö tunduv parandami­
ne, mis eeskätt tähendab uite 
inimese, kommunistliku ühiskon­
na ehitaja ja  liikme kasvatamist.

valmistamine, vaid eeskätt Kom ­
munistliku Patrei üritusele usta-, 
vabe ideeliste võitlejate kasvata­
mine, kes oskavad oma teadmisi 
ellu rakendada, kes: on võimelised 
innustama ja kaasa viima masse, 
organiseerima neid kommunismi 
ülesehitamise ülesannete - lahen­
damisele.

Rohkem tähelepanu

sed on kadunudw. Meie ühiskon­
nas, seda enam kõrgemas õppe­
asutuses, e i tohi olla kohta nii­
sugusel kapitalismi sünnitatud 
pahedel nagu . looderdamine ja 
parasitism, joomine ja huligaa­
nitsemine, šovinismi ja natsiona­
lismi retsidiivid, bürokratism jne. 
On teada, e t taolist umbrohtu on 
esinenud ja  esineb ka TPl-s ja 
mitte alati ei ole instituudi kol­
lektiiv vajaliku teravusega neid 
väärnähtusi paljastanud. Ntisu-

SA M M
E L U L E
LÄ H EM A LE
Ometi kord on keemikud jõud­

nud niikaugele, et nad ühte ruu- 
- mi keemiahoones võivad nime­

tada « üliõpilaslaboratooriumiks».
Muidugi oli algul kõik nii nagu 

sel puhul igas teiseski korrali­
kus laboratooriumis — seinu: 4, 
aknaid: 2, uksi 1. Põrand õnneks 
all ja  tõmbekappki alles.

Laboratooriumi juhataja Heiti 
Altosaar (K-71) imetles ivake 
aega neid, nelja lagedat seina ja 
hakkas siis otsustavalt nõutama 
kateedritest vajalikku vara. M ui­
duandja on kuuldavasti mulda 
läinud, kuid laenuks anti küll. 
Siit, klaasikest, sealt kölvikdsi, 

kolmandalt kaal, vihid veel pea­
lekauba.

Tänulik peab olema anorgaani­
lise ja analüütilise keemia ka­
teedri juhatajale dotsent Vilbo- 
kile ja  orgaanilise keemia ka­
teedri probleemläboratooriumi 
juhatajale sm. Tärnile, kes kõi- 

. gist enam võtsid südameasjaks 
iiliõpilaslaboratooriumi varusta­
mist kõige vajalikuga.

 ̂Nüüd paistab, et suurematest 
raskustest on üle saadud ja töö 
käib.

Üliõpilased Tiia Uustalu, Aare 
Kadarik, Peeter Pruuli ja Ants 
Lichtfeldt analüüsivad mineraa­
le, Jaan Hiie tegeleb aga teraste 
koostise määramisega. Kasu aga 
saavad n ii üliõpilased (anälüüsi- 
kogemused -f- töötasu) kui ka 
tööstusettevõtted, kelledel uuri- 
mislaboratooriumid puuduvad.

Igatahes kõik üliõpilaslaboris 
-tehtavad tööd on kõige praktili­
semat laadi ja seovad meie üli­
õpilasi tööstuse päevaprobleemi- 
■Aega.

A, SANDER

See seab suured nõudmised ka 
kõrgemate koolide ühiskondlike 
organisatsioonide ja  kogu kollek­
tiiv i ette.

Tallinna Polütehniline Insti­
tuut on tehnilise intelligentsi 
sepikoda. Siit väljuvad tulevased 
tootmistöö juhtijad, kelle erialas­
test teadmistest, ideelisest küpsu­
sest ja organisaatorlikest võime­
test oleneb suurel määral 
kommunismi materiaalse teh­
nilise baasi loomine. Kah­
juks võime praegu veel ko­
hata niisuguseid noori insenere, 
kes tunnevad hästi või isegi väga 
hästi oma eriala, kuid on täiesti 
võhikud organisatsioonilistes ja 
poliitilistes küsimustes, ja mis
veelgi halvem —  ilmutavad ühis­
kondlikus tegevuses täielikku
passiivsust, alahindavad ühis­
kondliku töö vajalikkust. Nähta­
vasti tuleb niisugusel korral viga 
otsida instituudi Škaevatustööst* 
kus on üliõpilastel võimal­
datud haigestuda passiivsuse- 
tõppe. Ükskõiksus, elava rea­
geerimise puudumine, vähene
kriitikameel — need on äärmiselt 
kardetavad jooned, m ille vastu 
T P I ühiskondlikud organisatsioo­
nid, eeskätt komsomoliorganisat- 
sioon peavad energiliselt võitle­
ma. Üliõpilastega tehtava töö 
põhisisuks peab saama mitte ai­
nult oma ala asjatundjate ette-

Suuremat tähelepanu on -vaja 
pöörata üliõpilaste kasvatamisele 
nõukogude patriotismi ja prole­
taarse internatsionalismi vaimus. 
Selles osas seni tehtud töö on 
kandnud hoogtöö ja  juhuslikku­
se iseloomu. Rahvaste sõpruse nä­
dal on hea üritus, kuid ta ei la­
henda kaugeltki kõiki küsimusi. 
Pidev side ja mitmekülgne kon­
takt teiste N SV  Liidu rahvaste 
esindajatega!), vennasvabariikide 
majanduse ja kultuurielu -tund-, 
maõppimine, kohtumised ja ko­
gemuste vahetamine teiste liidu­
vabariikide kõrgemate koolidega 
— kõik see on vajalik internat­
sionalismi kasvatamisel meie üli­
õpilastes.

Teravamalt ja otsustavamalt 
on tarvis võidelda igasuguste 
kodanliku ideoloogia igandite^ 
vastu. «M ineviku igandid on ko­
hutav jõud, mis luupainajana ru­
sub elavate rriõistust» ,  ütles oma 
aruandekõnes N L K P  XXI I  kong­
ressil sm. N. S. Hruštšov. 
« Nad jäävad püsima m iljonite 
inimeste teadvuses veel kaua 
aega pärast seda, kui neid sün- 

| nitanud majanduslikud tingimu-

gune järeleandlikkus ja liberaal 
sus ideoloogilises töös on luba­
matu.

Palju suuremat nõudlikkust 
peavad T P I juhtkond ja ühis­
kondlikud organisatsioonid üles 
näitama üliõpilaste kultuum  
käitumise küsimustes. Instituu­
dile ei tee ‘au see, et kõikidet 
peahoone koridorides suitseta­
takse, et auditooriumide jt. ruu­
mide korra ja puhtuse eest pal­
jud üliõpilased ei hoolitse, ei 
lauad ja toolid on «dekoreeri­
tud» noalõigetega. Need ja mit­
med teised pisiasjad on tegelikuli 
kõige elementaarsemate kultuur­
se käitumise normide rikkumine 

Tallinna Polütehnilise Instituu 
di kollektiivi peajõud kasvatus­
töös käesoleval ajajärgul on va 
ja suunata nende suurte ülesan 
nete lähendamisele, mida mev 
ette seadis N L K P  X X I I  Kongress 
Usun, et instituudi kollektiiv ar 
vuka parteiorganisatsiooni j< 
veelgi arvukama komsomoliorga 
nisatsiooni juhtim isel on suuteli 
ne seda tegema.

H. SIKK,
' EKP Kalinini Rajoonikomitee 

sekretär

EISSEN-EUROOPA PORTSELANI HALL
Käesoleva aasta su­

vel oli mul meeldiv 
võimalus külastada 
Euroopa valge portse­
lani sünnipaika, Meis­
seni linna Saksa De­
mokraatlikus Vabarii­

gis, kus 1709. a. Saksi 
kuurvürsti hoovkonna

alkeemik ?ja apteeker 
J. F. Böttger leiutas 
ammugi ihaldatud val­
ge portselani, mida 
vürstid olid seni kalli 
hinna eest ostnud oma 
losside kaunistamiseks 
Hiinast ja Jaapanist.

Euroopa valge port­
selani esimeseks toot- 
mispaigaks sai Meisse­
ni vana kindlus «A lb- 
rechtsburg», mis oma 
asendiga kõrge kalju 
otsas Elbe jõ.e ääres 
suutis valge kulla toot­
missaladustele küllal­
dast kaitset pakkuda, 
sest portselani, peeti tol 
ajal kullast kallimaks. 
Tänapäeval on Meisse­
ni portselanitööstus vii­
dud linna selleks ko­
hasematesse ruumides­
se ja  vana 15. saj. pä­
rinev gooti stiilis loss 
oma kunstipäraselt ku­
jundatud saalidega on 
muudetud muuseumiks. 
Siin pani J. F. Böttger 
aluse vanimale portse- 
lanitööstusele Euroo­
pas. Tema järeltulija, 
keraamiliste värvide 
uurija J. G. Höroldt 
leiutas maailmakuulsa 
glasuur ialuse värvi — J 
koohaltsinise ning panil 
aluse portselani maali-!! 
kunstile kogu sel le j 
värvirikkuses. |

Portselani leiutamise, 
ajaloo ja kunstilise ku-i 
jundamise kõrval pak-| 
kuš meile huvi ka sel-l 
le tootmistehnikaga] 
tutvumine. Portselanil 
• väärtust hinnatakse^ 
selle värvi ja  tiheduse* 
järgi ning täiiapäevai 
portselani puhas valgel 
värvus on pika arengüf 
tulemuseks värvi rik­
kuvate lisandite kõr-f 
valdamisel ja  pooride­
ta glasuuri saavutami­
sel. Hea portselani me-| 
haänilisteks ja, keemi- 
listeks omadusteks ons 
kõvadus, vastupanu'

suurtele temperatuuri- 
köikumistele ja keemi­
listele mõjutustele. 
Toormaterjal, millest 
portselani valmistatak­
se, on kaoliin, mis on 
hästi vormitav ja kõr­

ge sulamistäpiga 
(+2000°C). Vastandina 
kaoliinile sulab teine 
koostisosa — pöldpagu 
— umbes 118Q°C juures, 
moodustades sitke mas­
si, mis sulamata osa­
kesed kokku liidab ja 
klaasistub. Kolmas
koostisosa — kvarts — 
ei sula ka põletamisel. 
Kaoliini saadakse kae­
vandustest Meisseni lä­
hedalt, põldpagu tuuak­
se Skandinaaviast.
Tootmisprotsess kulgeb 
järgmiselt: kaoliin pes­
takse, jahvatatakse, 
sõelutakse, lisatakse 
teised koostisosad ja 
valmistatakse mass 
elektrisegajas 25% niis­
kuse sisaldusega. Saa­
dud mass laseb end 
hästi vormida. Lihtsa­
mad esemed ja nende 
detailid valmistatakse 
masinatega ja vormi- 
des, kuid peamiselt ka- 

? sutatakse siiski käsitsi- 
|tööd. Vormides valmis- 
Itatakse detailid, siis 
l kleebitakse need kok­
ku, kasutades sidemas- 
sina Sama portselan- 

■ massi ning siis viimist­
letakse kokkupandud 

[kuju käsitsi. Tassid, 
) kannud ja taldrikud 
valmistatakse vormides 

I,ja viimistletakse käsit­
usi treimisega, varusta­
takse jalaga, käepide- 
: niega, kuivatatakse 
i õhus ja paigutatakse 
lahju esimeseks põleta- 
;miseks,, kus ese vähe- 
iheb */« võrra. See ongi 
'põhjuseks, miks port- 
| Selanist ei saa valmis­
tada väga suuri ning 
meenetel jalgadel seis­
j a id  kujusid. Esimesel

põletamisel saadud veel 
tugevasti poorsed port- 
selanesemed kastetakse 
glasuurlahu sesse, mi# 
sisaldab kriiti, kaoliini, 
dolomiit! ja * kvartsi, 
ning paigutatakse ah­
ju alumisse ossa äa- 
mottkapslitesse, et 
kaitsta neid lenduva 
tuha ja leegi eest ning 
teostatakse teine põle­
tamine .tempera tuuril 
1350—-1450°C. Dekoreeri­
mist koobaltsinisega ja 
kroomrohelisega teos­
tatakse . peale esimest 
põletamist ja enne gla- 
suurimist. Taldrikule 
või vaasile kantakse 
-suhkrulahusega värv: 
Koobaltsinisega kavali­
selt traditsiooniline si- 
bulamuster ja kroom- 
rohelisega viinamarja- 
muster. Maalimist teis­
te värvidega ja kulla­
ga teostatakse peale 
teist põletamist. Selle 
järgi viiakse läbi kol­
mas põletamine tempe­
ratuuril 700”C. Küna 
maalikunst portselani 
valmistamise protsessis 
mängib lõviosa, on 
Meisseni tehasel oma 
kunstikool 5, a. Õppe­
ajaga, kust eriti ande­
kaid õpilasi suunatak­
se kunstiakadeemiates­
se. Värve, millede arv 
ulatub sadadesse, val­
mistatakse eriretsepti­
de järgi tehase värvl- 
laböratooriumides.

Meissehist alguse saa­
nud portselankuhsti 
kaunid tqoted, mis. ku­
nagi ehtisid vürstide 
ja kuningate losse* on 
saanud tänapäeval ta­
valisteks esemeteks 
sotsialismi ehitava Sak­
sa Demokraatliku Va­
bariigi inimeste kodu­
des.

L, RANDIÜA
Vene keele ja võõr­
keelte kateedri väu. 

öpetäjä

NLKP l i ikmeks
27. oktoobril kogunesid insti­

tuudi parteiorganisatsiooni liik­
med järjekordsele koosolekule, et 
N LK P ridadesse vastu võtta uusi 
seltsimehi ning läbi arutada üles­
anded EKP X I I I  kongressi, Tai­

mai koosolekul võeti vastu NLKP 
liikmeteks seltsimehed: Tihase, 
Hansen, Tearo, Arusoo, Možeiko, 
Drozd ja Lutvei.

Ettekandega EK P X III  kong­
ressi ja partei konverentside

linna linna ja  Kalinini r a jo o n i l i s t  ning T P I parteiorganisat 
parteiorganisatsiooni konverent- ?°oni ülesannetest esines partei

Täpne ja  vaevarikas, kuid kaunis on portselanimaali ja  töö.

Foto: Gerbeth

side otsuste täitmisel.
.. X X II  kongressi ajaloo-

otsustasid astuda 
N LK P  liikmekandidaatideks Õp­
pejõud sm-d. Üksvärav, Kahk ja 
Sinisalu, poliitilise ökonoomia 
kabineti juhataja sm. Hiibus, eri- 
kateedri töötaja Koho ning euer- 
geetika-teaduskonna üliõpilane 

w i k , nad võeti vastu
N LK P  lukmekandidaatideks. Sa,

büroo sekretär sm. Hiire. Ette­
kande ja kongressi ning konve­
rentside otsuste arutamine toi­
mus elava mõttevahetuse korras. 
Oppe-kasvatustöö, ühiskondliku 
too instituudi Õppe- ja materiaal­
se baasi ning reas teistes küsi­
mustes võtsid sõna sm-d Ees­
maa, Aret, luti, RõbtsinskI jt,

Koosolek võttis' vastu vastava-■ 
sisulise otsüse.



Ifthhasel ajal kuuleme 
«ägedasti mõtet, et elu 
fäsunab nüüd seitsme- 

hilomeetrisaabastega. 
Tõsi, elame ajastul, mil 
toimuvad suured muu­
datused, mis kajastuvad 
eredalt iga kodaniku 
tiaõttelaadis. Muudatu­
sed iiieie' riiklike orga­
nite arenemises viivad 
iiieie mõtteid ühiskond­
like ülesannete täitini- 
sele. Töörahva saadiku­
te nõukogud on kujune­
mas ühiskonna omava- 
Utsuse organiteks, mis 
tähendab seda, et üha 
rohkem läheb riiklikke 
funktsioone üle ühis­
kondlikele organisatsioo­
nidele. Ikka suuremal 
arvul tuleb kodanikel 
oma professionaalse te­
gevuse kõrval osa võtta 
veel ühiskonna elu juh­
timisest. Meenutagem 
siinjuures, et V. I. Le­
nin seadis eesmärgi — 
tõmmata eranditult kõik 
kodanikud kaasa riik­
like fiinktsioonide .täit­
misele. Meie partei XXII 
kongressi teise! päeval, 
š. o. 18. oktoobril püsti- 
ias seltsimees N. S. Hru_ 
stšöV deviisi: 4lga nõu­
kogude inimene peab 
saama aktiivseks osavõt­
jaks . ühiskonna jübti- 
ktisel! Niisugune oh meie

loosung, meie ülesanne.» 
Kas ei kerki seoses sel­
lega igal kodanikul kü­
simusi. Missugune on 
minu ühiskondlik üles­
anne? Millise panuse 
annan mina *>ma iga­
päevase töö kõrval uue 
ühiskonna ülesehitami­
seks?

Tallinna Polütehnilise 
Instituudi parteibüroo 
koos teaduskondade par­

teiorganisatsioonidega 
teeb praegu kokkuvõt­
teid meie kollektiivi 
liikmete osast ühiskond­
likus töös. Mehaanika- 
teaduskonnast ja selle 
juurde kinnistatud üld- 
kateedritest (dialektilise 
ja ajaloolise materialis­
mi, matemaatika, teo­
reetilise mehaanika, ve­
ne keele ja võõrkeelte 
kateeder) on juba lae­
kunud andmed. Tutvu­
mine nende andmetega 
lubab teha mõningaid 
kokkuvõtteid mehaani- 
kateaduskõnna ulatuses. 
8-st kateedrist saabusid 
andmed 83-lt töötajalt. 
Rõhuval enamusel oh 
mingi ühiskondlik ko­
hustus. .Reas kateedri­
tes leidub aga veel tõo­
tajaid, kel ei ole ühis­
kondlikke ülesandeid,
näit. matemaatika kä- 
teedris, masinaehituse

tehnoloogia kateedris, 
teoreetilise mehaanika 
kateedris jne. Seega ois 
meil reserve ühiskondli­
kule tööle kaasatõmba­
miseks.

test mehaanikateadus- 
köönäs. Meri tuleb sil­
mas pidada, et ühed ja 
samad inimesed ei saaks 
vastutusrikkaid ülesan­
deid pidevalt ja ühe-

Tuleb mainida, et mõ­
ned seltsimehed olid 
märkinud ka selliseid 
tegevusi ühiskondlike 
ülesannetega, nagu: 
spordiklubi liige, tenni­
seklubi liige, a/ü liige 
jne. On selge, et need 
ülesanded ei kata seda. 
mõistet, mida me kon­
ventsionaalselt mõtleme 
ühiskondliku tegevuse 
all.

Andmed kõnelevad ka 
sellest, et paljudel selt­
simeestel on 4—5 ühis­
kondlikku kohustust. 
Muidugi, ühe või teise 
töötaja ühiskondliku töö 
hindamisel ei saa läh­
tuda numbrilistest näi­
tajatest. Uks vastutus­
rikas ülesanne võib kaa­
luda üles 4—5 väikse­
mat ülesannet, mispä­
rast tuleb seda tõsiselt 
arvestada ülesannete ja­
gamisel.

Need meie siseelu fak­
tid kõnelevad, et olu­
kord oh ebaõiglaselt 
kulgenud eriti nende 
19-he seltsimehe suhtes, 
kes on jäänud kõrvale 
ühiskondlikest üiesanne-

aegselt, teiselt poolt, et 
mõned seltsimehed ei 
jääks «kahe silma va­
hele», et riiklikus üles­
ehitustöös ei jääks ra­
kendamata eriti noored 
energilised töötajad.

Tahaksin puudutada 
veel väga tähtsat küsi­
must: i'tuleb tingimata 
lahti saada juhtumitest, 
kus ühiskondlikud üles­
anded antakse ilma vas­
tava isikuga kokku lep­
pimata ja arvestamata 
tema soove, arvamusi, 
nõusolekut. Ühiskond-' 
lik kohustus on ja jääb 
tööks, mis on inimesele 
südameasjaks, rõõmu- 
lätteks, mida ta teeb 
huvi ja armastusega. 
Selline töö annab rahul­
dust ja ka häid tulemu­
si.

Ainult nii me saame 
lõpuni ära kasutada 
sotsialistlikus korras 
peituvaid tohutuid suu­
ri edasiviivaid jõude.

Ä. ARET, 
vene keele ja võõr­

keelte kateedri 
van. õpetaja

^dotouõistlusele sa a b u n u d  tö id

Kui puudub 
elekter.

Märgusõna 
*ETTUR *

TA LLIN N A  PO LÜ T E H N IL ISE  IN ST ITU U D I  
TE A D U SK O N D A D E  K O M SO M O LIG R U P P ID E  

VAH ELISE  SOTSIALISTLIKU V Õ IST LU SE
J U H E N D

1961/62. ÕPPEAASTAKS,
I. VÕISTLUSE EESMÄRK

Teaduskondade komsomoligruppide vahelise sotsalistliku võist­
luse eesmärgiks on hoogustada komsomoligruppide tööd, tõsta nen­
de autoriteeti õpperühmades, vahetada ja propageerida parimate 
gruppide töökogemusi ning välja selgitada teaduskondade parimad 
komsomoligrupid. Võistluse eesmärgiks on tõsta õppe-teadusliku ja 
poliitkasvatusliku töö taset kõikides õpperühmades komsomoligrup­
pide juhtimisel, et süvendada ja kasvatada üliõpilastes kommu­
nistlikku töösse, õpingutesse ja ellu suhtumise põhimõtteid.

II. VÕISTLUSE LÄBIVIIJAD.
Komsomoligruppide vahelist sotsialistlikku võistlust organiseeri­

vad teaduskondade komsomoli bürood. Võistluse läbiviimise ja kok­
kuvõtete tegemise eest vastutavad teaduskondade komsomolibürpo 
sekretärid, organisatsioonilise töö sektorid ja komsomoligruppide 
sekretärid, kes juhivad ka võistluse valgustamist teaduskondade 
seinalehtedes ja instituudi häälekandjas «Tallinna Polütehnik». 
Võistluse läbiviimisse tõmmatakse kaasa ka dekanaadid ning tea­
duskondade partei- ja ametiühinguorganisatsioonid.

III. VÕISTLUSE KÄIK.
Komsomoligruppide vaheline sotsialistlik võistlus toimub aasta­

ringsena, kusjuures arvestatakse:
1) Kasvatustööd mittekommunistlike noorte seas.
2) Komsomoligrupi töö regulaarsust, ürituste läbiviimist 

ja nendega hõlmatud üliõpilaste arvu.
3) Uusi algatusi, uute töövormide leidmist ja rakendamist.
4) Individuaalsete ja grupiliste kohustuste võtmist hing 

täitmist.
5) Kommunistlike noorte ja õpperühma teiste üliõpilaste 

osavõttu ühiskondlikust tööst:
a) pidevate ülesannete ja kohustuste täitmisel, 

b) suveperioodil ja tööstuspraktika ajal, 
c) jooksvate ülesannete täitmisel.

7) Ühiskondlike erialade omandamist üliõpilaste poolt,
8) Poliitinformatsioonide läbiviimist,
9) Sidemeid ja šeflustööd tööstusettevõtetega,
20) Rühma õppeedukusi ja õppedistsipliini,
11) Osavõttu teaduslikust tööst (üliõpilaste ja nende poolt . 

tehtud tööde ja ettepanekute arvu),
12) Isetegevuskollektiivide tööst osavõttu.
13) Tööd spordisektsioonides ja rahvamaleva ridades.

IV. KOKKUVÕTETE TEGEMINE.
Teaduskondade komsomolibürood peavad olema pidevalt kursis 

võistluse käiguga, tutvudes komsomoligruppide tööga ja kuulates 
neid ära teaduskonna bürool. Kokkuvõtted tehakse kaks korda 
aastas — mõlema semestri lõpus, lähtudes eespooltoodud põhimõte­
test. Lõplik paremusjärjestus määratakse kevadsemestril 1. juu­
niks 1961. a. teaduskonna komsomolibüroo lahtisel istungil kõigi 
komsomoligruppide sekretäride juuresolekul.

Nõuandva hääleõigusega võtavad sellest osa dekanaadi, teadus­
konna ühiskondlike ja teiste üliõpilasorganisatsioonide esindajad.

V. AUTASUSTAMINE.
Iga teaduskonna parimat komsomoligruppi autasustatakse pree- 

miaekskursiooniga teistesse liiduvabariikidesse, millest võtavad osa 
kõik õpperühma üliõpilased. Võitjaks tulnud komsomoligrupi sek­
retäri autasustatakse ELKNÜ Tallinna Linnakomitee aukirjaga.

Teisele ja kolmandale kohale tulnud komsomoligruppe autasus­
tatakse vastavalt ELKNÜ Tällihnä Linnakomitee ja ELKNÜ Kali­
nini Raj. Komitee aukirjaga.

Võistluse võitjad kantakse instituudi kömsoinöli auraamatusse ja  
tehakse teatavaks teaduskondade seinalehtedes ja ajalehes «Tal­
linna Polütehnik».

ELKNÜ TPI KOMITEE

Önnitlemfe Ühise elutee algüll
H E im  K l i l T Š

Käesoleva aasta 29. oktoobril 
kogunesid keemia-mäeteaduskon- 
na kommunistlikud noored kee­
mia . majja, koosolekiilei- et teha 
kokkuvõtteid möödünud aasta 
iööst ja valida uus teaduskonna 
koinSotholibüroõ. Kuigi ruumikit­
sikus pii sündinud kasutama 
koosolekuks vähesobivat aega,
tuldi siiski üksmeelselt kohale. 
Äfüähüegä tehtud tööst aastapik­
kusel aruandeperioodil esines bü­
roo aruandva koosseisu sekretär 
R. Kristjuhan. Ta rääkis, mis toi­
mus selle aasta jooksul büroos, 
mis' tehti Õpj^fühmadeš, Kes pais­
tis silma töökusega, kes laiskuse­
ga. Ikka veel puudutakse põhju­
seta ühiskonnateaduste loenguilt, 
rikutakse õppedistsipliini erika- 
teedri õppustel. Ka eksamisessioo­
nid oleksid võinud noorematel 
kursustel paremini minna. Kuid 
ka head võib esile tuua: K-71 on 
endiselt tubli õppetöös., Parimad 
poliitvestlus ed toimusid praegu­
ses KT-93-s KT-53 aga. sai kiita 
suvel tehtud ühiskondliku töö 
eest.

Ettekandele järgnes Kohe
ELKNÜ TPI Komitee sekretäri 
Kv Müürisepa ettekanne meie 
üliõpilaste ülesannetest partei 
uue pfögfätfnM'

algu raskena näiv küsimus: mil­
lega meie,, tootmisest eemal ole­
vad üliõpilased, saame kaasa ai­
data majanduse edasisele kasvu­
le kommunistliku ühiskonna loo­

misele — osutus märksa lihtsa­
maks: on vaja hästi õppida, ra­
kendada oma loovat jõudu üli- 
õpilaslaböratöoriumides, ühis­
kondlikus konstruktorite büroos, 
ÜTÜ-s, parandada ja laiendada 
ühiskondlikku tööd jne. Tegevust 
leidub rohkem kui teha suudab.

Järgnesid sõnavõtud. Räägiti 
üliõpiläsläboratooriumi tööst (H. 
Altosaar), tööst TPI kinoringis 
<R. Priiman), arutati läbi teadus­
konna märgi küsimus (T. Kaps). 
Palju märkusi tehti teaduskonna 
komsomolibüroo tööje, kritisee­
riti ta nõrka orgäniseerimistööd. 
Seepärast polegi veel igal kom- 
munistlikül noorel komsonmlL 
ülesannet, töö gruppides on tihti 
nõrk. õppeküsixnuse1 arutluse 
käigus tegi teaduskonna partorg 
G* Öserov' iäitlikuff selgeks, kui­

das õnnetuseks praegu veel pal­
jud me üliõpilased õpivad: terve 
semestri puhkavad, enne eksa­
meid õpivad hiigeltempoga, siis 
vastavad kõik peast ära ja puh­
kavad uue eksamisessöonmi. See 
praktika sai ühise hukkamõistu 
osaliseks. '

Peale otsuse projekti läbiaru­
tamist, parandamist ja lõpuks 
kinnitamist asuti valima uut tea­
duskonna komsomolibürood ja 
delegaate Kalinini rajooni kon­
verentsile. Peale kandidatuuride 
läbiarutamist valiti büroosse 7 
üliõpilast:

Vesilov Maie (KS-72) sekretär 
Kristjuhan, Riho (K-71) asetäit­

ja, seflussektor 
Joosti, Malle (KS-52) poliitmas- 

siline töö 
Vihalem, Tiina (KT-53) org. 

.'sektor.
Tunnel, Sirje (KT-53) õppetöö 
Karlson, Tiia (KS-72) kultuur- 

massiline töö
; Kaasik, Ain (KS-52) spördisek- 
tor.

8 inimest valiti delegaatideks 
Kalinini rajooni komsomolikon- 
verentšile.

£ .  K & f S f i Ü H Ä N  ;

26. oktoobril toimus insener- 
majandusteaduskonna komsomo­
liorganisatsiooni aruaridlus-vali- 
miskoosolek. Koosolekul tõsteti 
täie teravusega üles küsimus 

komsomoli-algorganisatsiooni

süstel ta enam «ei oska» ning 
«pole aega».

Kuid meie noortel bn 'siiski 
teotahet, seda näitasid üliõpilaste 
enesekriitilised ja tulised sõna­
võtud. Vaja on energilist suu-

ja insener' majandus teaduskonnas
osast meie teaduskonnas. Tõsi, 
■meil on (toimunud palju häid 
ületeaduskonnalisi üritusi. Sellis­
te üritustena võiks mainida 
kohtumisõhtut näitleja V. Panso 
ja konservatooriumi draamaklas­
si üliõpilastega, kohtumist kir- 
janike D. Vaarandi ja J. Smuu- 
liga, Nõukogude Armee; aastapäe­
vale pühendatud õhtut, mitmeid 
elava ajalehe numbreid. Kuid kes 
oli nende ürituste organiseeri­
jaks? Komsomol? Ametiühing? Ei. 
Nende ürituste organiseerijaks 
oli dekaan sm. Inti. Sõnavõtjad 
nentisid; fakti, et (kui üliõpilane 
astub instituuti on ta valmis ak­
tiivselt osa võtma ühiskondlikust 
elust ja kunstilisest isetegevusest. 
Kuid seesama üliõpilane, hakates 
elama. instituudi seinte vahel, 
tõmbub üha enam 'ühiskondlikust 
tegevusest kõrvale ja nagu tigu 
ronib' oma kesta. Vanematel kur­

navat ja juhtivat jõudu. Looda­
me, et selleks saab uus komso­
molibüroo. Valisime sinna ju 
meie parimad.

Komsomolitöö. üheks näitajaks 
on ridade juurdekasv. Möödunud 
aruandeperioodil suurenes inse- 
nar-majandusteaduskonna kom- 
somolipere 15 uue liikme võrra. 
Kõige suurem juurdekasv oli just 
neis rühmades, kus komsomoli­
gruppide töö oli (kõige sisukam, 
huvitavam (IR-52, IM-51). Kuid 
mida tegid need komsomoligrupid 
teaduskonna heaks? Peaaegu mit­
te midagi. Koosolek otsustas, et 
komsompliorganisatsioon peab 
suurendama oma tähtsust : üle- 
teaduskonnaliste ürituste organi­
seerijana.

Koosolekul valiti 7-diiikmeline 
komsomolibüroo koosseisus:

Sepala,Randla, Holm,,, .Tint, 
Martin, klalõševski :;ja/.&ä^ik»nu.



Kes peab hoolitsema õpperuumide 
tuulutamise eest?

Igasugustes koolides on igipõ- 
listest aegadest peale valitsenud 
hea komme rakendada tööle kor­
rapidajaid-Õpilasi, kellede üheks 
tähtsamaks ülesandeks on ruu­
mide tuulutamine tundide vahe­
aegadel. Arusaadavalt on see 
väga tähtis õpilaste t e r v i s e  
huvides.

Sisenedes T P I peahoones kol­
mandaks või neljandaks paaris- 
tunniks mõnda tavalisse õppe- 
ruumi (auditooriumisse), mis on 
olnud hommikust saadik pide­
valt ekspluatatsioonis (s. t. 4 või 
6 tundi ühtejärgi), siis on seal 
sageli Slhk k o h u t a v a l t  

p a k s  j a  t o l m  u s t  t i h k e ,  
a k n a d  'taga io n  t u l e t u d ,  

kuigi väljas on ilus soe päikese­

paisteline Hm. Miks on see nii? 
Kas on see pealtnäha tühine, 
kuid ometi nii tähtis küsimus ku­
nagi huvitanud instituudi medit­
siinilist personali (eesotsas dr. 
Epšteiniga), dekaane või rekto­
reid? Kas ei tule just siit otsida 
üht olulist põhjust, miks meie 
üliõpilaste ja õppejõudude hulgas 
on nii suurel arvul kopsuhaigeid? 
Mõtleme korra tõsiselt selle küsi­
muse üle järele ja võtame ka m i­
dagi ette. Selle küsimuse radi­
kaalne lahendamine peaks olema 
suhteliselt üsna hõlbus, kui sel­
leks rakendada rektori või hal­
dusprorektori sellekohaseid käsk­
kirju või muid kirjalikke korral­
dusi.

O. RÜNK

25. oktoobril toimus TPI ame­
tiühinguorganisatsiooni X II kon­
verents. Konverents toimus ajal, 
mil kogu maailm jälgis pingsa 
tähelepanuga NLKP X X II kong­
ressi tööd. Partei kongressile 
oli pühendatud ka sm. Soskindi 
ettekanne «N LK P X X II kongress 
ja ametiühinguorganisatsiooni 
ülesanded»,

Huviga jälgisid delegaadid 
ametiühingukomitee esimehe sm. 
L. Paali aruannet selle kohta, 
mida on instituut ja TP I ameti- 
ühinguorganisatsioon saavutanud 
kongressi aastal. Rahuldustunde­
ga kuulsid delegaadid, et insti­
tuudi teadlaste poolt vastu võe­
tud 1 isakohustused NLKP X X II 
kongressi auks on täidetud. San. 
Paal ütles, et on aeg anda kogu 
võim ühiselamutes üliõpilasnõu- 
kogudele. See vaataks partei 
programmis esiletoodud suunale 
— rakendada järjest laialdase­
malt mitmesuguste 'küsimuste la­
hendamisel ühiskondlikke orga­
neid.

Sm. Kikerpill juhtis instituudi 
administratsiooni ja delegaatide 
tähelepanu sellele, et ikka veel on 
instituudis vaesiapse-osas ohutus­
tehnika. Oima näidete tõestami­
seks tõi sm. Kikerpill rohkesti 
näiteid meie igapäevasest elust.

Sõnadeta
lugu
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Tehnoloogia hoones on 11,5 nagi. 26. oktoobril oli nendel 
89 mantlit, s,o. 7,74 mantlit ühe nagi kohta.

S E E  E l  A I T A  . .

XII
konverents
Kroonilisest ruumipuudusest ja 

teistest kitsaskohtadest isetege- 
vuskollektiivide elus rääkis klubi 
juhataja sm. Poobus. Ruumipuu­
dus on saanud tõsiseks isetege- 
vuskoUektiivide arengut takista­
vaiks piduris. Ei saa ju lugeda 
normaalseks olukorda, kus rah­
vatantsijad käivad harjutamas 
Tallinna Leivakombinaadi pöö­
ningul. .

TPI rektor professor Aarna kõ­
neles instituudi arengu edaspidis­
test suundadest. Oma sõnavõtu 
lõpul pani sm. Aarna ametiühin- 
guaktivistidele südamele, et nad 
• õitleksid edaspidi veelgi ener­

gilisemalt mitmesuguste väärnä­
hete vastu instituudi elus ja se­

da eriti meie uue mööbli rikku­
mise osas mõnede vastutustunde­
tute üliõpilaste poolt.

Sõnavõtte oli palju. Kõik nad 
olid huvitavad ja puudutasid va­
jalikke küsimusi, kliid kõigi 
nende juures torkas silma ühine 
joon: puudus täiesti kriitika
ametiühingukomiteel aadressil. 
Konverents otsustas hinnata en­
dise ametiühingukomitee töö ra­
huldavaks. Kõrgemalt ei hinna­
tud — järelikult pidi esinema puu­
dusi, kuid neid esile ei toodud. 
Seega langeb ka uuel komiteel 
ära võimalus õppida vana komi­
tee vigadest.

Konverentsi lõpul valiti uus — 
19 liikmeline TPI Ametiühingu 
komitee, kes pidas ka oma esi­
mese töökoosoleku. Komitee valis 
uueks esimeheks sm. A. Pärna­
puu ja esimeseks aseesimeheks 
sm. H. Rulli.

J. LOO

Muljeid T P I autorallylt

Võistlused Adilas
Ü LKN Ü 43. aastapäeva puhul 

korraldas TP I matka- ja orien- 
'oerumisspordi sektsioon koos 
VLKNÜ T P I Komitee ning eri- 
kateedriga 29. oktoobril Hageri 
ähistel Adilas rühmadevahelised 
orienteerumisvõistlus&d.

Peale oskuslikku kaardi ja  
kompassi tundmist pidi iga võist­
leja näitama osavust püssi lask­
mises 50 m distantsil siluettidele. 
Väljalastud silmade arv andis 
vastava arvu minuteid hüvitus­
tega võistkonnale, mis lahutati 
võistkonna jooksuajast.

Naistest osutusid parimateks 
Ü. Rooba ja V. Randloo ajaga 
1:23.32. Vaid 18 sekundiga kaota- 
Hd võitjale M. Soome ja S. Väin- 
loo. Kolmandale kohale tulid M: 
Minnus —■ E, Rumherg ajaga 
1:32.48.

Meestest olid napUt kuid kind­
lalt paremad võistlejatepaar 
A. Toom —- T. Keskküla. Aeg 
1:21.58. Teiseks jäid T. Kerem  — 
V. Aluvee 1:38.40 ja kolmandaks 
R. Neerus — J. Otto — 1:39.00.

Rühmadevahelises arvestuses 
võitsid ELKNÜ T P I Komitee 
poolt välja pandud rähdkarika 
õpperühma MM-91 võistlejad,

R. TÄÄKER

TPI autorally meistri rändauhinna omanikeks said seekord 
Ivar Peedu jä Mart Lindla.

Pühapäeval, 22. oktoobril kor­
raldas TPI «autosektsioon auto­
rally, millest võttis peale meie 
sportlaste osa ka rida ücülalis- 
võistlejaid Tervishoiuministeeriu­
mi autopargist ja teistest 'kollek­
tiividest.

Selliseid üfoepäevasõite on ins­
tituudis läbi viidud varemgi, kuid 
nii massilist osavõttu võistlustest 
pole veel kunagi olnud — star­
tis 17 efkipaaži (mullu oli neid 
ainult 4). Võisteldi kahes masi- 
naklassis: «Moskvitšidel» ja «Po- 
bedadel» ning «Võlgadel», kus­
juures kabe klassi üldkokkuvõt­
tes selgus TPI 1961. aasta auto­
rally meister. Ligi 550 kilomeet­
rilisel distantsil tuli võistlejatel 
täiendavalt sooritada veel kiirus­
katse, täpsusvise granaadiga j a 
vigurklit, mille tulemusi võeti 
arvesse sel juhul, kui mitu_ eki- 
paaži lõpetasid sõidu võrdse 
punktide kogusummaga

Klass omaette sõitu demonst­
reerisid meistersportlased JPaa- 
sik ja  Aava, kes tegelikult läbi­
sid trassi ühegi miinuspunktita,, 
kuid.. j esimese kontrollposti 
kohtunikud eksisid aja märkimi­
sega nende kontroll-lehele, me­
hed koostasid kiiresti uue sõidu­
graafiku ja loomulikult eksisid 
nüüd juba igas kontrollpunktis. 
Nii tuli neil suuremate masinate 
klassis leppida ainult kolmanda 
kohaga. Esikoht selles klassis ja 
ühtlasi, ka TPI 1961. aasta meist­
ri rändauhind kuulus siis Ivar 
Peedule ja Mart Lindlale õppe­
rühmast MA-36.

«MoskvitŠidel» võitsid esikoha 
Maano Kiudsoo (MA-96) ja Rein 
Paimre (Tervishoiuministeeriu­
mi autopark). ,

Kui võistlejad olid rallyks 
hästi ette valmistunud, siis se©' 
kord kahjuks ei suutnud oma 
ülesannetega toime tulla koh­
tunikud, kelle süü tõttu tekkis 
võistluste käigus rida ebameel­
divusi. Hommikul olid küll kõik 
võistlejad varakult stardipaigas, 
kuid — keda polnud, see oli.,, 
peaikohtuniku asetäitja koos kõigi 
vajalike dokumentidega! Start 
tuli terve tunni võrra edasi lü­
kata, mille tõttu võistluste lõpe­
tamine venis, hilisõhtuni. Samuti 
oli trossile valesti paigutatud üks 
kontrollpunkt, mis kutsus esile 
selle etapi tulemuste tühistamise.

Tulevikus tuleb kohtunikel 
märksa hoolikamalt suhtuda oma 
ülesannetesse, sest sellised eba­
meeldivused vähendavad ka 
võistlejate huvi TP I autorally 
vastu, mis avaldab negatiivset 
mõju autosektsiooni tööle.

Kõigele vaatamata võib auto-; 
rallyt lugeda siiski kordaläinud^ 
ürituseks, mis andis nii sportlas-? 
tele kui ka võistluste organiseeri 
rijatele suure hulga vajalikke j 
kogemusi. . - r

T. TAVETER.

Toimetaja A. HANSEN
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